ПпрП Р РОЕКТ

ПРОЕКТ

О внесении изменения в Положение об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций Одинцовского городского округа Московской области, утвержденное постановлением Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 09.07.2020 № 1633

В соответствии с постановлением Правительства Московской области от 27.12.2013 № 1186/58 «Об оплате труда работников государственных образовательных организаций Московской области» (с изменениями, внесенными Постановлением Правительства Московской области от 26.08.2024 № 905-ПП), в целях приведения в соответствие действующему законодательству,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций Одинцовского городского округа Московской области, утвержденное Постановлением Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 09.07.2020 № 1633 (в редакции от 30.08.2024 № 5371) (далее - Положение) следующее изменение:
 дополнить Положение пунктом 7.14 следующего содержания:
«7.14. Педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций и профессиональных образовательных организаций, принятым на должность «советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями» устанавливается ежемесячное денежное вознаграждение за счет средств федерального бюджета.
Размер указанной выплаты составляет 5000 рублей ежемесячно, но не более одной выплаты вознаграждения одному педагогическому работнику в случае осуществлении трудовых функций советника директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в двух и более муниципальных общеобразовательных или профессиональных образовательных организациях.
На установленный размер указанных в настоящем пункте ежемесячных денежных вознаграждений не начисляются другие виды выплат.
Выплата указанного вознаграждения приостанавливается на период отпуска педагогического работника по беременности и родам, отпуска по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет.».
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном средстве массовой информации Одинцовского городского округа и разместить на официальных сайтах Одинцовского городского округа Московской области и Управления образования Администрации Одинцовского городского округа Московской области в сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.09.2024.

Глава Одинцовского городского округа                                               А.Р. Иванов

[bookmark: _GoBack]СОГЛАСОВАНО:

	Заместитель Главы Одинцовского городского округа-
начальник Управления правового обеспечения
	     А.А. Тесля

Заместитель Главы Одинцовского городского округа-
начальник Финансово-казначейского управления                         Л.В. Тарасова

Заместитель Главы Одинцовского
городского округа                                                                            О.В. Дмитриев

Начальник Управления образования                                                О.А. Ткачева

Начальник юридического отдела
Управления правового обеспечения                                                Т.Л. Сергеева

	РАЗОСЛАНО:

	Общий отдел – 3 экз.

	Финансово-казначейское Управление – 1 экз.

	Управление образования – 3 экз.

	СМИ – 1 экз.

Дубовик И.В., 8-495-585-16-94